
Uchwała Nr XXXVIII/208/2022 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 16 grudnia 

2016 roku Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn.zm.) Rada Gminy Godkowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości stawki określonej                            

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.                       

o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godkowie oraz publikację w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Godkowo  

Tomasz Borkowski 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do  uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

Sposób realizacji obowiązku dowozu niepełnosprawnych dzieci do placówek oświatowych 

określa art. 39a ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 z 

późn.zm.), który wprowadził uregulowania w zakresie zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice. 

Zgodnie z nowelizacją zapisu art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

obowiązującą od 26 października 2022 r., zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje 

w wysokości określonej według wzoru: koszt = (a-b) x c,gdzie: 

- „a” jest to liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 

przedszkola, oddziału przed-szkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 

ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 

miejsca pracy, i z powrotem, 

- „b” to jest liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

- „c” stanowi stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych zobowiązuje rady gmin do określenia, w drodze uchwały, 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona 

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

Mając na uwadze powyższe, proponuje ustalić się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w 

wysokości stawki określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym, która obecnie wynosi: 

- dla samochodu osobowego o poj. skok. do 900 cm3 - 0,5214 zł, 

- dla samochodu osobowego o poj. skok. pow. 900 cm3 - 0,8358 zł. 

 

 



Raport z głosowania nad Uchwałą Nr XXXVIII/208/2022 Rady Gminy Godkowo 

z dnia 28 października 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

 

     GŁOSOWAŁO: 14      

     głosowało ZA: 14      

     głosowało PRZECIW: 0      

     WSTRZYMAŁO się: 0      

LP. Nazwisko i Imię   jak głosował  

1 Adamczyk Ewa   głosował ZA  

2 Białobrzeski Radosław   głosował ZA  

3 Borkowski Tomasz   głosował ZA  

4 Ciarciński Paweł   głosował ZA  

5 Drysiak Przemysław   nieobecny  

6 Dyl Konrad   głosował ZA  

7 Knyżewski Robert   głosował ZA  

8 Łapka Ryszard   głosował ZA   

9 Korwel Renata   głosował ZA  

10 Niska Lilianna   głosował ZA  

11 Rudnik Wiesław   głosował ZA  

12 Rzepka Elżbieta   głosował ZA  

13 Świstak Wiesław   głosował ZA  

14  Tomaszewska Helena   głosował ZA  

15 Złomańczuk Marcin   głosował ZA  

 


